
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI POLITICHE GIOVANILI

Cattolica, lì  30/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    686    DEL     29/08/2013 

AVVISO  PUBBLICO  ESPLORATIVO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  UN 
CONTRIBUTO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  GIOVANI  - 
COMUNE DI CATTOLICA - PERIODO 01/12/2013 - 30/11/2014. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   766  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 21 agosto 2013, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto, ai sensi della Legge 328/2000 
e  della  L.R.  2/2003  ad  approvare  il  Programma  attuativo  biennale  2013-2014  del 
Distretto  Socio-Sanitario  di  Riccione,  di  cui  il  Progetto  “Giovani”  dei  Comuni  di 
Cattolica e San Giovanni in Marignano era parte integrante;

RITENUTO opportuno procedere per il Comune di Cattolica ad indire un avviso 
pubblico esplorativo volto all'individuazione sul territorio di  una realtà regolarmente 
costituita alla quale assegnare un contributo annuo omnicomprensivo di Euro 20.000,00 
per la realizzazione del Progetto “Giovani” nel periodo: 01/12/2013 – 30/11/2014 presso 
il Centro Giovani di Cattolica;

RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere  all'approvazione  dell'avviso  pubblico 
esplorativo e dei relativi suoi allegati (Allegato A e B), entrambi depositati agli atti della 
presente determinazione quali parti integranti e sostanziale della stessa;

DATO  inoltre  atto  che  la  spesa  complessiva  pari  ad  Euro  20.000,00  per  la 
realizzazione del Progetto di cui al presente avviso trova regolare copertura sui capitoli 
in dotazione al Servizio Politiche Giovanili dell'Ente e sarà impegnata con successivo 
atto del Dirigente Responsabile del Settore 4;

RITENUTO infine di garantire adeguata pubblicità al  presente avviso pubblico 
esplorativo  tramite  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  e  sul  sito  istituzionale: 
www.cattolica.net per giorni 20 consecutivi;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica  766  Determinazione Dirigenziale  n.  686 del  29/08/2013 pag. 2 di 4

http://www.cattolica.net/


1)-  di  emanare  il  presente  avviso  pubblico  esplorativo  per  la  concessione  di  un 
contributo per la realizzazione del progetto Giovani – Comune di Cattolica – periodo 
01/12/2013 – 30/11/2014; 

2)- di approvare l'avviso pubblico e i suoi allegati (Allegato A e B), tutti depositati agli 
atti  della  presente  determinazione per costituirne parte  integrante  e  sostanziale  della 
stessa;

3)- di garantire adeguata pubblicità al presente avviso pubblico tramite pubblicazione 
all'Albo pretorio e sul sito istituzionale: www.cattolica.net per giorni 20 consecutivi;

4)-  di  dare  atto  che  la  commissione  di  gara  incaricata  dell'apertura  delle  buste  e 
dell'esame delle offerte presentate sarà successivamente individuata e nominata tramite 
provvedimento del Dirigente Responsabile del Settore 4 dell'Ente;

5)-  di  dare  atto  che  i  rapporti  con  il  soggetto  che  sarà  individuato  a  seguito  della 
presente  procedura  esplorativa  saranno  successivamente  regolati  tramite  apposita 
convenzione;

6)-  di  dare  infine  atto  che  le  risorse  finanziarie  necessarie  per  la  realizzazione  del 
Progetto  “Giovani”  trovano copertura  sui  capitoli  in  dotazione  al  Servizio  Politiche 
Giovanili dell'Ente e saranno impegnate con successivo atto del Dirigente Responsabile 
del Settore 4;

7)- di individuare nella persona di: Barbara Bartolucci – Servizio Politiche Giovanili   la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  766  Determinazione Dirigenziale  n.  686 del  29/08/2013 pag. 3 di 4

http://www.cattolica.net/


VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  29/08/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  766  Determinazione Dirigenziale  n.  686 del  29/08/2013 pag. 4 di 4


